Договор  №________
о сотрудничестве

г. Новокузнецк                                                                                                     «        »__________2022г.

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования

«Кузбасский государственный технический университет имени Т.Ф. Горбачева» (КузГТУ),

осуществляющее образовательную деятельность на основании лицензии на осуществление

образовательной деятельности от 25.04.2016 № 2108, выданной Федеральной службой по надзору в сфере

образования и науки, бессрочно, и свидетельства о государственной аккредитации от 19.03.2018 № 2790,

выданного Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки, сроком до 19.03.2024,

именуемое в дальнейшем филиал КузГТУ в г. Новокузнецке, в лице директора филиала КузГТУ в г.

Новокузнецке Евсиной Татьяны Алексеевны, действующего на основании доверенности № 04-4610 от

08.11.2022г., с одной стороны,

муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа №2» в лице директора Белоноговой Натальи Александровны,

действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем МАОУ «СОШ №2» с другой стороны.

1. Предмет договора

1.1. Сотрудничество филиала КузГТУ в г. Новокузнецке и МАОУ «СОШ №2» направлено на

достижение целей совместной деятельности в сфере довузовской подготовки обучающихся

МАОУ «СОШ №2» в рамках концепции непрерывного образования, указанных п. 1.2.

1.2. Цели совместной деятельности:

1.2.1. Преемственность процесса обучения и воспитания на разных возрастных этапах в

содержательном, организационном и методическом аспектах.

1.2.2. Вариативность и дифференцированность образования в контексте познавательных интересов

и способностей личности.

1.2.3. Социальная, образовательная и профессиональная самореализация личности через раннюю

профилизацию и дифференциацию обучения.

1.2.4. Создание оптимальных условий для формирования личности при развивающем характере

обучения на основе изучения индивидуальных особенностей и интеллектуальных возможностей

человека, диагностики его способностей.

1.2.5. Совершенствование процесса обучения и формирование единой методической стратегии

воспитательно-образовательного процесса.

2. Права и обязательства сторон

2.1. МАОУ «СОШ №2» имеет право:

2.1.1. Приглашать представителей филиала КузГТУ в г. Новокузнецке на мероприятия,

проводимые МАОУ «СОШ №2» в области профессиональной ориентации и научно-практической

подготовки обучающихся.

2.1.2. Вносить предложения по совершенствованию совместной с филиалом КузГТУ        в г.

Новокузнецке работы в области довузовской подготовки и непрерывного образования.

2.2. МАОУ «СОШ №2»  добровольно берет на себя следующие обязательства:

2.2.1. Выявляет одаренных и талантливых обучающихся с целью приобщения их к

исследовательской работе.

2.2.2. Предоставляет информацию, необходимую для организации довузовской подготовки

обучающихся МАОУ «СОШ №2»  и мониторинга её качества.

2.2.3. Делегирует обучающихся МАОУ «СОШ №2»  для участия в предметных олимпиадах.

2.2.4. Обеспечивает массовое участие обучающихся МАОУ «СОШ №2»  в мероприятиях,

проводимых филиалом КузГТУ в г. Новокузнецке в сфере довузовской подготовки и

профессиональной ориентации.

2.3. Филиал КузГТУ в г. Новокузнецке имеет право:

2.3.1. Предлагать обучающимся МАОУ «СОШ №2» услуги в области дополнительной

образовательной и профориентационной подготовки, не предусмотренные настоящим договором.

2.3.2. Поощрять грамотами и благодарственными письмами обучающихся МАОУ «СОШ №2» за

высокие достижения в образовательной подготовке, а также учителей и представителей

администрации МАОУ «СОШ №2» за плодотворное сотрудничество и качественную работу по

организации дополнительной образовательной, научно-практической и профориентационной

подготовки.

2.4. Филиал КузГТУ в г. Новокузнецке добровольно берёт на себя следующие обязательства:

2.4.1. Оказывает методическую помощь в составлении программ дополнительной образовательной

и научно-практической подготовки.

2.4.2. Осуществляет профессиональную ориентацию обучающихся МАОУ «СОШ №2»

(профориентационные экскурсии на кафедры филиала КузГТУ в г. Новокузнецке, беседы о

выборе профессии, индивидуальные консультации по проблемам профессионального

самоопределения и др.).

2.4.3. Приглашает обучающихся МАОУ «СОШ №2» для участия в предметных олимпиадах.

2.4.4. Привлекает обучающихся МАОУ «СОШ №2» к участию в образовательных, научных,

культурно-массовых, спортивных мероприятиях филиала КузГТУ в г. Новокузнецке.

3. Прочие условия

3.1. Договор действует в течение 3 лет с момента его подписания.

3.2. Интересы филиала КузГТУ в г. Новокузнецке представляет отдел планирования и

организации воспитательно-образовательного процесса КузГТУ в г. Новокузнецке.

3.3. Споры, возникающие из Договора или в связи с ним, регулируются путём переговоров.

4. Антикоррупционная оговорка

4.1. При исполнении своих обязательств по Договору, стороны, их работники не выплачивают, не

предлагают выплатить и не разрешают выплату каких-либо денежных средств или ценностей, прямо или

косвенно, любым лицам для оказания влияния на действия или решения этих лиц с целью получить какие-

либо неправомерные преимущества или иные неправомерные цели.

4.2. При исполнении своих обязательств по Договору, стороны, их работники не осуществляют действия,

квалифицируемые применимыми для целей Договора законодательством как дача/получение взятки,

коммерческий подкуп, а также действия, нарушающие требования применимого законодательства и

международных актов о противодействии легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным

путем.

4.3. В случае возникновения у стороны подозрений, что произошло или может произойти нарушение

каких-либо положений настоящего раздела, соответствующая сторона обязуется уведомить другую сторону

в письменной форме. В письменном уведомлении сторона обязана сослаться на факты или представить

материалы, достоверно подтверждающие или дающие основание предполагать, что произошло или может

произойти нарушение каких-либо положений настоящего раздела контрагентом, его работниками,

выражающееся в действиях, квалифицируемых применимым законодательством как дача или получение

взятки, коммерческий подкуп, а также действия, нарушающие требования применимого законодательства и

международных актов о противодействии легализации доходов, полученных преступным путем. После

письменного уведомления соответствующая сторона имеет право приостановить исполнение обязательств

по Договору до получения подтверждения, что нарушение не произошло или не произойдет. Это

подтверждение должно быть направлено в течение десяти рабочих дней с даты направления письменного

уведомления.

4.4. В случае нарушения одной стороной обязательств воздерживаться от запрещенных в данном разделе

действий и/или неполучения другой стороной в установленный Договором срок подтверждения, что

нарушения не произошли или не произойдут, другая сторона имеет право расторгнуть Договор в

одностороннем порядке полностью или в части, направив письменное уведомление о расторжении.

Сторона, по чьей инициативе был расторгнут Договор в соответствии с положениями настоящего раздела,

вправе требовать возмещение реального ущерба, возникшего в результате такого расторжения.

Филиал КузГТУ в г. Новокузнецке

654000, г. Новокузнецк,

ул. Орджоникидзе, 7

тел.: (3843) 52-88-52, 46-64-47

Директор филиала КузГТУ

в г. Новокузнецке

______________________Т. А. Евсина

М.П.

МАОУ «СОШ №2»

652809, г. Калтан, ул. Дзержинского, 3

тел.: (38472)3-47-70

Директор МАОУ «СОШ №2»

____________________________Н.А.Белоногова

М.П.